


هدف از تهیه و ارسال صورت معاملات
تاباشدتهداشاختیاردررااقتصادیهایفعالیتازلازماطلاعاتبایدخودهایمسئولیتواهدافتحققبرایمالیاتینظام

هراقتصادتسلامارتقاءدرمهمعواملاز.نمایدمقابلهمالیاتیفرارهایزمینهباوپیشگیریاقتصادینظامنظمیازبی
.بودخواهدکشوراقتصادیفضایدرفعالحضوربرایافرادترغیبآنپیروواقتصادینظامبهمردمآحادکشوری،اعتماد

والمسرقابتیهموشدخواهداقتصادیشفافیتومالیانضباطونظمموجبهممعاملاتفهرستستاارائهراایندر
جایگزینراقینیواعتمادوجلوگیریسودجویانهفعالیتهایبروزازامراینکهمیکندایجاداقتصادیفعالیتهایدرمطلوب
هایالیتفعساییشناتوانمیرامعاملاتستفهراطلاعاتسالارازهدفبنابراین.مینمایداطمینانسلبوبدبینی

درضباطانونظمایجادمالیاتی،عدالتتأمین،اقتصادیشفافیتمالیاتی،جدیدمودیانساییشناپنهان،اقتصادی
.دانستاقتصادیرقابتبرایسالمفضاییشدنفراهمومالیرویدادهای

تکالیفیوکردهمشخصرامعاملاتفهرستارسالمشمولاشخاصمستقیمهایمالیاتقانوندرکشورمالیاتیامورسازمان
معاملاتستفهرسالارمشمولین1394سالصلاحیهادرمذکورقانونتغییراتبهتوجهبا.ستانمودهتعیینآنهابرای
استشدهاشارهآنهابهادامهدرکهاستشدهتغیراتیشامل

 عبارتند از 1395ارسال فهرست معاملات پس از اصلاح قانون مالیات های مستقیم و از سال مشمولین:

کلیه اشخاص حقوقی؛الف
آیین نامه اجرایی 2صاحبان مشاغلی که حسب نوع و یا حجم فعالیت جزو گروه اول موضوع ماده ب

قانون  محسوب میشوند؛95ماده 

صاحبان مشاغل مشمول اجرای قانون مالیات بر ارزش افزودهج.



1394الزامات و نکات نحوه ارسال فهرست معاملات منطبق با اصلاحیه قانون مالیات های مستقیم سال

- معاملات ار فرو شنده در فهر ستاقتصادی از موارد زیر انجام شود، مشمولین ارسال فهرست معاملات الزامی به درج شماره یکی خرید کالا، خدمت یا دارایی چنانچه

:نماینداعلام مجموعسالی نخواهد بود و میتوانند اینگونه خریدها را به صورت 

-و پرورش طیور، صیادی و ماهیگیری، وزنبورعسل م فعالیت های کشاورزی ، دامپروری، دامداری ، پرورش ماهی .م.ق81از اشخاص حقیقی موضوع مادهخرید

...ونخیلات ونوغانداری، احیای مراتع و جنگلها، باغات اشجار از هر قبیل 

-از اشخاصی که مکلف به ثبت نام در نظام مالیاتی نمیباشندخرید.

-قانون برگزاری مناقصات می باشند، 3یک مادهتبصره موضوعحدنصاب معاملات کوچک %5در خصوص معاملاتی که اعم از خرید یا فروش کالا یا خدمت و تا میزان

.نمایندارسال مجموعصورتمشمولین می توانند فهرست معاملات مذکور را به 

-در برخی موارد مودیان میتوانند اطلاعات فروش را بهصورت مجموع ارسال نمایند:

* صورتحسابو مبلغ حدنصاب معاملات کوچک برای هر %5اطلاعات فروش به صورت مجموع تا میزانارسال

*فروش به مصرف کننده نهایی

* اختصاصی اشخاص خارجی صورت پذیردشماره واطلاعات واردات کالا و خدمات باید با درج شماره کوتاژو اظهارنامه گمرکی و کد گمرک ترخیص کننده ارسال.

*استالزامیده در ار سال اطلاعات صادرات الزامی به درج شماره اختصاصی اشخاص خار جی نیست و درج شماره کوتاژو اظهارنامه گمرکی و کد گمرک ترخیص کنن.

*ناد و معادل ریالی انجام شده در صورتحسابها و اس(نرخ ارز مورد معامله )چنانچه معاملات به صورت ارزی صورت پذیرد باید مبالغ ارزی، نوع ارز، نرخ برابری ارز

.درآمدی صادره و همچنین در فهرست معاملات ارسالی قید شود

* های قبلی صادره توسط سازمان امور مالیاتی ودستورالعمل کماکان مطابق مقررات 1395نحوه ارسال فهرست معاملات توسط اشخاص مشمول  برای کلیه فصول سال

کشور خواهد بود 



 از فعالیتها و مواردی به بعد 96موارد عدم شمول ارسال فهرست معاملات
:د معاملات مودیان شامل موارد زیر مشمول ارسال فهرست معاملات نمیشون

.1 خریدوفروش و سود و کارمزد اوراق بهادار
.2 خریدوفروش سهام یا سهام الشرکه و حق تقدم سهام یا سهام الشرکه
.3  سود و کارمزد و جریمه های بانکها، صندوق تعاون، صندوق های حمایت از

توسعه بخش کشاورز، موسسات اعتباری
غیر بانکی مجاز و صندوقهای قرض الحسنه
.4 سود سهام و سهم الشرکه
.5 ی حق عضویت اعضاء مجامع حرفه ای، احزاب و انجمن ها و تشکلهای غیردولت

دارای مجوز از مراجع ذیصلاح
.6 کمکها، جوایز و هدایای بلاعوض
.7 تناء مبالغی که تحت عناوین جریمه یا خسارت، انواع عوارض و مالیات به است

مالیات و عوارض قانون مالیات بر
های ارزش افزوده و حق ثبت، حق تمبر، حقوق گمرکی و موارد مشابه، به دستگاه

.اجرائی پرداخت میگردد
.8 تقیمحقوق و دستمزد پرداختی موضوع فصل سوم از باب قانون مالیاتهای مس.
.9انهای وجوه پرداختی بابت حق نگهداری  شارژ و ساختمان محل فعالیت و آبونم

.پرداختی











 صورت حساب نوع اول 



 صورت حساب نوع دوم  




صورتحساب نوع سوم:
دربرگیرنده صورتحساب نوع سوم صورتحساب الکترونیکی که دارای شماره سر یال ما شینی، تاریخ و حداقل

پستی اطلاعات هویتی شامل نام، نام خانوادگی یا نام شخص حقوقی، شماره اقتصادی، نشانی کامل و کد
رخط فروشنده و خریدار و مشخصات کالا یاخدمات ارائه شده، مقدار و مبلغ بوده و از طریق سامانه ثبت ب

از سازمان میتواند تمام یا برخی. سازمان امور مالیاتی کشوراستدارای کد رهگیریمعاملا ت صادر و 
اجرا از مودیان  را طبق اعلام کتبی به مؤدی ذیربط حداکتر تا شش ماه پس از پایان هرسال مالیاتی جهت

.ابتدای سال مالی بعد به صدور صورتحساب نوع سوم از ابتدای سال مالیاتی بعد مکلف نماید

*خودمعاملاتفهرستاندشدهمکلف1394مصوباساسلبرمعاملاتفهرستارسالمشمولین
معاملاتفهرست.نمایندارسالوتهیهسازمانمعاملاتفهرستسامانهدرمندرجاقلاممطابقرا

صورتهبفصلهرپایانازپسنیموماهیکتاوتهیهوفصلیماههسهمقاطعدرحداکترباید
لوحصورتبهیاوارسالمعاملاتسامانهبرایسازماناینترنتیدرگاهازطریقوالکترونیکی

شودارائهمالیاتیامورادارهبهسازماندرخواستیاطلاعاتقالبدرفشرده



روش ارسال اطلاعات فهرست معاملات
مودیان مالیاتی برای ارسال فهرست معاملات خود میتوانند از سه روش استفاده نمایند:
.1در این حالت مودی با مراجعه به سامانه ارسال فهرست معاملات و با استفاده از مرورگر : به صورت برخطInternet Explorer 

ارتابل ارسال یا بالاتر، میتواند با استفاده از کلمات عبوری که در هنگام ثبت نام در نظام مالیاتی دریافت نموده است وارد ک8نسخه 
ثبت اطلاعات طی دو مرحله  .فهرست معاملات خود شده و اطلاعات موردنیاز را بهصورت برخط و رکورد به رکورد وارد سامانه نماید

پس ازثبت نهائی اطلاعات کدرهگیری ارسال اطلاعات  .ثبت اولیه به معنی ارسال اطلاعات نیست .ثبت اولیه و ثبت نهائی انجام میشود
.مراحل اتصال به اینترنت برقرار استدر این نوع از ارسال مودی باید مطمئن باشد در کلیه .دریافت خواهد شد

2. در این حالت مودی با مراجعه به سامانه ارسال فهرست معاملات: طریق ارسال فایل  از (به صورت غیر برخط
میتواند برنامه نرم افزاری مربوط را دریافت نموده و اطلاعات موردنیاز را به صیورت غیر برخط و رکورد به رکورد وارد
نرم افزار نماید.
این نرم افزار جهت جمع آوری اطلاعات از طریق مودیان بر روی پورتال سازمان قرارگرفته و در آن یک قالبACCESS پیش بینی

یتوانند مودیان پس از تأمین اطلاعات و کنترلهای لازم م. در این حالت مودی الزامی به اتصال دائم به اینترنت ندارد. شده ا ست
ایل ارسال شده پس ف. بااتصال مجدد به اینترنت با استفاده از نرم افزار مذکور و کلمات عبور ثبت نام، فایل تکمیل شده را ارسال نمایند

عات، پس ازاطمینان از ار سال موفق ا طلا. ساعت در کارتابل ارسال اطلاعات مودی به صورت ثبت اولیه قابل مشاهده است24از 
.مودی باید اقدام به ثبت نهائی اطلاعات نماید تا اطلاعات مذکور ار سال شده تلقی شوند

پس از ثبت نهائی اطلاعات کد رهگیری ارسال اطلاعات دریافت خواهد شد.
رود تک ودر صورتی که مودی ذیربط دارای سیستم های اطلاعاتی و حسابداری منا سبی ا ست ، در این روش میتوان بجای-تذکر

ز طریق نرم استخراج و اتک رکوردها بهصورت دستی، با استفاده از نرم افزارهای کمکی اطلاعات مندرج در سیستم های اطلاعاتی را
.افزار غیر برخط در سامانه بارگذاری نمود

3 . نامه نرم در این حالت مودی با مراجعه به سامانه ارسال فهرست معاملات میتواندبر( : از طریق لوح فشرده)بهصورت غیر برخط
الت در این ح. افزاری مربوط را دریافت نموده و اطلاعات موردنیاز را به صورت غیر برخط و رکورد به رکورد وارد نرم افزارنماید

ریق لوح فشرده پس از تکمیل اطلاعات، فایل اکسییس تولیدشده توسط نرم افزار از ط. مودی الزامی به اتصال دائم به اینترنت ندارد
رده لوح فش.به همراه چاپ خلاصه فهرست اطلاعات واردشده به اداره اطلاعات و خدمات مالیاتی اداره کل ذیربط تحویل میشود 

تحویل دریافت شده توسط سیستم های داخلی بررسی و بارگذاری شده و پس از ثبت، شماره وتاریخ دبیرخانه مربوطه به مودی
یشود؛ مانند این روش معمولاً برای اشخاصی که به دلایل مختلف امکان ارسال اطلاعات از طریق اینترنت را ندارند استفاده م. میشود

.برخی از دستگاههای اجرائی


در پایین مسیر فایل اکسس در سامانه آفلاین صورت معاملات در قسمت بالای صفحه درج شده است و پس از پایان عملیات :نکته
رسید نیز آدرس فایل ثبت میگردد



ویرایش اطلاعات سامانه صورت معاملات
در . لاح نمایندکلیه مودیان مالیاتی میتوانند هر رکورد ار سال شده را یکبار به صورت آنلاین ویرایش یا ا ص

بوط به صورت نیاز به ویرایش بیشتر این اقدام فقط از طریق اداره اطلاعات و خدمات مالیاتی اداره کل مر
اداره مذکور در صورت لزوم با مکاتبه با واحد مالیاتی ذیربط و کسب. مودی امکان پذیر خواهد بود

.مجوزهای لازم می تواند اقدام به ا صلاح اطلاعات ار سال شده نماید

یت محدودیتی در خصوص ویرایش اطلاعاتی که در حالت ثبت اولیه باقی مانده اند وجود ندارد و محدود
.یک بار ویرایش صرفاً برای اطلاعاتی است که ثبت نهائی شده اند

مشاهده اطلاعات سامانه صورت معاملات
ارسال فهرست مودیان مالیاتی میتوانند کلیه اطلاعاتی را که ارسال نموده اند و یا در حالت ثبت اولیه قرار دارد در کارتابل

این امکان برای مودیان به وجود آمده است که تمامی 1396همچنین از ابتدای سال . معاملات خود مشاهده نمایند
هارنامه اطلاعات مربوط به خود را که از سوی دیگر مودیان به سازمان اعلام شده است یک ماه پس از پایان مهلت ارسال اظ

ادی مودی لازم به توضیح است صرفاً اطلاعاتی که دارای شناسه ملی ،کد ملی و یا شماره اقتص. مالیاتی مشاهده نمایند
اقد ذیربط باشد به مو دی نشان داده خواهد شد و درصورتیکه اطلاعاتی از سوی دیگر مودیان ارسال شده باشد که ف

امانه قابل اطلاعات مذکور باشد، این اطلاعات فقط از طریق واحد مالیاتی مربوط میتواند در اختیار مودی قرار گیرد و در س
. نیستمشاهده 

 مبلغ حدنصاب معاملات کوچک در هرسال

 استناد مصوبه هیأت محترم وزیران تعیین میگرددبه.

کوچکمعاملاتنصابحدمبلغسال

ریال6700000مبلغبهنصابحددرصد139110

ریال8800000مبلغبهنصابحددرصد139210

ریال12000000مبلغبهنصابحددرصد139310

ریال13900000مبلغبهنصابحددرصد139410

ریال20000000مبلغبهنصابحددرصد139510

ریال11000000مبلغبهنصابحددرصد13965

ریال12500000مبلغبهنصابحددرصد13975
































